Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com

PORTARIA N° 62 DE 29 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a constituição do Conselho
Municipal de Proteção e Defesa Civil.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei
Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Constituir o Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil

REPRESENTAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: Ana Paula Dias Bezerra
SUPLENTE: Hamara Mairian Fernandes de Souza

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TITULAR: Lidia Mariana Guedes Bessa
SUPLENTE: Maria Heliedna Lima e Silva

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TITULAR: Lyandra de Fátima Dias da Silva
SUPLENTE: Inácio Paulino de Lima

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

TITULAR: Francisco Junior do Nascimento
SUPLENTE: José Altemar de Oliveira

REPRESENTAÇÃO DA IGREJA CATÓLICA

TITULAR:  Maria Francimar Fernandes Nogueira
SUPLENTE: Francisco Eduardo Dias Costa

REPRESENTAÇÃO DA IGREJA EVANGÉLICA

TITULAR: Neuriberg Leite da Silva
SUPLENTE: Maria Vanúbia Gameleira Campos

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com

REPRESENTAÇÃO DA CÂMARA DE VEREADORES

TITULAR: Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz
SUPLENTE: Augusto Ferreira Neto

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

____________________________________
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal